Die Akademie der Wissenschaften zu Göttingen

sucht für die Forschungsstelle des Vorhabens "Johann Friedrich Blumenbach - Online" in Göttingen zum 1. Mai 2018

eine/n wissenschaftliche/n Mitarbeiterin/Mitarbeiter

für die Edition der gedruckten Publikationen von Johann Friedrich Blumenbach.

Zeitraum: zunächst zwei Jahre, Verlängerung möglich

Vergütung: E 13 TV-L (bei Erfüllung der Eingruppierungsvoraussetzungen)

Stellenumfang: Vollzeit (100%)

Ihre Qualifikationen: Mit überdurchschnittlichem Erfolg abgeschlossenes Hochschulstudium in einem der nachfolgend genannten Fächer:

- Wissenschaftsgeschichte oder Geschichte (Schwerpunkt 18. u. 19. Jh.)
- Kulturwissenschaften (Schwerpunkt 18. u. 19. Jh.)

Wünschenswerte nachweisbare Zusatzqualifikationen, falls nicht durch das Studium abgedeckt:

- Erfahrung im Umgang mit naturwissenschaftlichen Texten des 18. und frühen 19. Jahrhunderts und musealen Objekten
- Editionserfahrung
- gute Lateinkenntnisse und Fremdsprachenkenntnisse in einer der nachstehenden Sprachen: Englisch, Französisch, Italienisch, Dänisch, Niederländisch oder Russisch
- Kenntnisse in digitaler Textbearbeitung in TEI, Datenbankprogrammen und HTML

Vorausgesetzt werden Teamfähigkeit, Bereitschaft zu interdisziplinärer Zusammenarbeit und hohe wissenschaftliche Präzision. Wissenschaftliche Qualifizierungen sind möglich. Arbeitsort ist Göttingen.

Tätigkeit: Tiefenerschließung von elektronischen Volltexten mittels TEI-XML im Rahmen der Erstellung der Online-Edition der publizierten Werke Johann Friedrich Blumenbachs.

Die Akademie der Wissenschaften zu Göttingen ist dem Gleichbehandlungsgrundsatz verpflichtet und fördert die berufliche Gleichstellung von Frauen und Männern. Schwerbehinderte Menschen werden bei entsprechender Eignung besonders berücksichtigt.

Bewerbungen sind per E-Mail (Anhang in nur einer Datei) mit den üblichen Unterlagen bis zum 31.03.2018 zu richten an:

Dr. Heiko Weber Akademie der Wissenschaften zu Göttingen Johann Friedrich Blumenbach – Online Geiststraße 10 37073 Göttingen

Tel.: 0551 - 39 2 15 65 E-Mail: hweber@gwdg.de

Bewerbungskosten werden nicht erstattet. Sämtliche Unterlagen werden nach Abschluss des Verfahrens vernichtet. Rückfragen richten Sie bitte per E-Mail an Dr. Heiko Weber; Informationen zur Forschungsstelle auch unter https://adw-nter.id/

goe.de/forschung/forschungsprojekte-akademienprogramm/johann-friedrich-blumenbach-online/ sowie www.blumenbach-online.de.